

Zduńska Wola, dnia 2021-12-13

ED.0003.4.2021

Pani
Ewa Mielczarek - Sójka
Radna Powiatu
Zduńskowolskiego



W odpowiedzi na wniosek będący uzupełnieniem informacji przedstawionej na wniosek zgłoszony w dniu 29 października 2021 r. wyjaśniam, co następuje.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. poz. 502) organ prowadzący szkołę po uzyskaniu opinii organu sprawującego nadzór pedagogicznych zatwierdza arkusz organizacji szkoły w terminie do 29 maja danego roku. W przypadku wprowadzenia zmian do zatwierdzonego arkusza organizacji szkoły do dnia 30 września organ prowadzący po uzyskaniu opinii zakładowych organizacji związkowych, nadzoru pedagogicznego zatwierdza zmiany w ciągu 7 dni roboczych od dnia ich otrzymania. W przypadku wprowadzenia zmian do zatwierdzonego arkusza organizacji szkoły po dniu 30 września, organ prowadzący zatwierdza zmiany bez opinii ww. instytucji w terminie 7 dni roboczych od dnia ich otrzymania.

I tak w przypadku arkusza organizacji na rok szkolny 2021/2022 dla Zespołu Szkół Specjalnych i przydzielonych godzin kadrze kierowniczej informuję, iż:

- projekt majowy – dyrektor miał przydzielonych 5 godzin, wicedyrektor – 12 godzin,
- zmiana nr 1 – dyrektor miał przydzielonych 7 godzin (zmniejszono godziny rewalidacji w oddziale 3bzu a zwiększono godziny w ramach wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka), wicedyrektor – 15 godzin (zwiększono godziny rewalidacji w oddziale 3bzu oraz 7bau),
- zmiana nr 2 – dyrektor miał przydzielonych 12 godzin (zwiększono godziny w związku nowym nauczaniem indywidualnym z uczniem z niepełnosprawnością sprzężoną), wicedyrektor – 18 godzin (zwiększono godziny w oddziale 2czu pomoc psychologiczno – pedagogiczna oraz godziny dla nowego nauczania indywidualnego z uczniem z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym).

Arkusz organizacyjny (płachta) Zmiana nr 3 2021/2022 na rok szkolny 2021/2022 obowiązujący od dnia 01.10.2021 r. zawiera dane dotyczące poszczególnych nauczycieli oraz rodzaju prowadzonych przez nich zajęć i liczbę tych zajęć w oddziałach.

Zgodnie z wyżej wymienioną zmianą w Zespole Szkół Specjalnych w Zduńskiej Woli zatrudnionych jest 85 nauczycieli, z tego: 76 w ramach etatu nauczycieli pełnozatrudnionych, 3 etaty

- niepełnozatrudnieni, 2 osoby mają udzielony urlop bezpłatny, 4 osoby przebywają na długotrwałym zwolnieniu lekarskim.

Dyrektor do realizacji ma przydzielone: 8 godzin tygodniowo nauczania indywidualnego z uczniem z niepełnosprawnością sprzężoną (autyzm i niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym), 4 godziny tygodniowo terapii logopedycznej w ramach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. Z kolei wicedyrektor realizuje zajęcia rozwijające kreatywność w wymiarze 8 godzin tygodniowo, zajęcia rewalidacyjne – 7 godzin, pomoc psychologiczno – pedagogiczna – 1 godzina oraz 2 godziny nauczania indywidualnego z uczniem z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym. Powyższy przydział godzin dla dyrektora i wicedyrektora, którzy korzystają z obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, został przydzielony za zgodą organu prowadzącego zgodnie z art.42 ust. 6a ustawy Karta Nauczyciela oraz uzyskał pozytywną opinię organu sprawującego nadzór pedagogiczny i zakładowej organizacji związkowej.

Dyrektor jako kierownik zakładu pracy dla zatrudnionych w szkole nauczycieli i pracowników niebędących nauczycielami w szczególności decyduje w sprawach zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników szkoły. Oznacza to, iż przydzielenie godzin ponadwymiarowych należy do kompetencji dyrektora szkoły i wynika z zapotrzebowania na specjalistów z określonego rodzaju terapii. Zgodnie z informacją dyrektora godziny ponadwymiarowe nie są przydzielane tym nauczycielom, którzy realizują największą liczbę godzin w ramach prowadzonego od 2017 roku w Zespole Szkół Specjalnych zadania z zakresu administracji rządowej, wynikającego z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, w zakresie zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu zduńskowolskiego. Ponadto nauczyciele, którzy są zatrudnieni w Zespole Szkół Specjalnych, podejmują również pracę w innych placówkach, co niejednokrotnie koliduje z przydzieleniem im godzin ponadwymiarowych zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami do nauczania danego przedmiotu (np. w bieżącym roku szkolnym dodatkową pracę podjęło 39 nauczycieli w różnym wymiarze czasu pracy).

Na chwilę obecną w szkole nie ma zatrudnionej osoby na stanowisku pomocy nauczyciela, która posiadałaby pełne kwalifikacje do podjęcia pracy w charakterze pracownika pedagogicznego. Jeśli w ciągu roku szkolnego pozostają godziny vacatu nauczyciela, które należy przydzielić, aby prawidłowo realizować tygodniowe obowiązkowe zajęcia zgodnie z ramowym planem nauczania w pierwszej kolejności dyrektor przydziela je osobie posiadającej pełne kwalifikacje i predyspozycje do podjęcia pracy, np. pomocy nauczyciela, a w drugiej kolejności, jeśli nie ma takiej możliwości wśród zatrudnionej kadry pedagogicznej zatrudniana jest nowa osoba.


WICESTAROSTA
Wojciech Rychlik